
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

№. ^77 

[ [U6 утверждении сроков предоставления 
студентами курсовых работ 
по направлению история 

J L И 
В соответствии с п. 6.6 Правил обучения по основным образовательным 

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 
Приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 
29.01.2016 №470/1 (с последующими изменениями и дополнениями), 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить, что студенты, обучающиеся по основным образовательным 
программам бакалавриата по направлению история, предоставляют полностью 
оформленную курсовую работу в Учебный отдел по направлениям биология, история, 
психология и философия Учебного управления Ректорат: 

1.1. в печатном виде в срок не позднее, чем за 5 (пять) календарных дней до даты 
проведения зачета (экзамена) по данной дисциплине, установленной расписанием 
проведения промежуточной аттестации. 

1.2. в срок не позднее рабочего дня, следующего за датой сдачи курсовой работы, 
рассчитанной согласно п. 1.1. настоящего Распоряжения, в случае, когда дата сдачи 
курсовой работы приходится на выходной день. 

2. Ответственными за сбор и регистрацию курсовых работ по основным 
образовательным программам бакалавриата по направлению история назначить: 

Образовательная 
программа 

Ф.И.О. сотрудника Должность Адрес/Кабинет 

46.03.01 «История» 
1 курс 

Данилова Анна 
Николаевна 

Специалист по 
УМР 

г. СПб, В.О. 
Менделеевская лин., д. 5, 
каб. 49 

46.03.01 «История» 
2 курс 

1 

Житникова Мария 
Андреевна 

Специалист по 
УМР 

г. СПб, В.О. 
Менделеевская лин., д. 5, 
каб. 49 | 

J 



46.03.01 «История» 
3 курс 

Жвания Татьяна 
Викторовна 

Ведущий 
специалист 

г. СПб, В.О. 
Менделеевская лин., д. 5, 
каб. 49 

50.03.03 «История 
искусств» 

Яганова Валерия 
Викторовна 

Специалист по 
УМР 

г. СПб, В.О. 
Менделеевская лин., д. 5, 
каб. 49 

51.03.04 
«Музеология и 
охрана объектов 
культурного и 
природного 
наследия» 

Кудряшова Ирина 
Вилениновна 

Ведущий 
специалист 

г. СПб, В.О. 
Менделеевская лин., д. 5, 
каб. 54А 

43.03.02 «Туризм» Кудряшова Ирина 
Вилениновна 

Ведущий 
специалист 

г. СПб, В.О. 
Менделеевская лин., д. 5, 
каб. 54А 

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Распоряжения 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на начальника 
Учебного отдела по направлениям биология, история, психология и философия Т.В. 
Семенову. 

Основание: служебная записка председателя учебно-методической комиссии от 
13.02.2018 № 06/78-13 «О дисциплине «Курсовая работа», выписка из протокола 
заседания учебно-методической комиссии Института истории от 13.02.2018 № 06/78-2-
7.(78) 

И.о. заместителя начальника Учебного 
управления по направлениям, биология, 
история, психология и философия О.В. Плотникова 

li.02.Wf 

mailto:org@spbu.ru

